
 Uchwała nr 91/2021  
 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
  

z dnia 23 września 2021 roku  
 

w sprawie zmiany programu studiów jednolitych magisterskich o profilu 
ogólnoakademickim na kierunku lekarskim 

 
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.), § 7 ust. 5 pkt. 1 rozporządzenia Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. z 2021 r. poz. 661)  
oraz § 47 ust. 1 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach uchwala się,  
co następuje:  
 

§ 1  
1. Senat Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach dokonuje następujących zmian w programie 

studiów jednolitych magisterskich o profilu ogólnoakademickim na kierunku lekarskim, 
stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr 220/2019 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach z dnia 26 września 2019 r. w sprawie dostosowania programu studiów jednolitych 
magisterskich o profilu ogólnoakademickim na kierunku lekarskim do wymagań określonych 
w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, obowiązującym studentów, którzy rozpoczęli 
kształcenie w roku akademickim 2019/2020: 
 

1) w programie studiów stacjonarnych w pkt. 13 w tabeli ZAJĘCIA WRAZ Z PRZYPISANYMI 
DO NICH PUNKTAMI ECTS, EFEKTAMI UCZENIA SIĘ I TREŚCIAMI 
PROGRAMOWYMI:  

 
a) w grupie PRZEDMIOTY PODSTAWOWE/ KIERUNKOWE w części E. Nauki kliniczne 

niezabiegowe w kolumnie trzeciej w wierszu 10 Choroby zakaźne liczbę punktów ECTS 4 
zastępuje się cyfrą 3; 

 
b) w grupie PRZEDMIOTY PODSTAWOWE/ KIERUNKOWE w części E. Nauki kliniczne 

niezabiegowe w wierszu 13 Farmakologia kliniczna w kolumnie trzeciej liczbę punktów 
ECTS 3 zastępuje się cyfrą 4; a treść wiersza otrzymuje brzmienie: 
„ 

13. 

Farmakologia kliniczna 4 

Podstawowe zasady farmakoterapii chorób ludzi 
w podeszłym wieku.  
Możliwości współczesnej terapii nowotworów (z 
uwzględnieniem terapii wielomodalnej), 
perspektywy terapii komórkowych i genowych 
oraz ich niepożądane skutki. Zasady terapii 
skojarzonych w onkologii, algorytmy 
postępowania diagnostyczno-leczniczego w 
najczęściej występujących nowotworach 
człowieka. Wskazania do wdrożenia terapii 
monitorowanej. Indywidualizacja 
obowiązujących wytycznych terapeutycznych 
oraz inne metody leczenia wobec 
nieskuteczności albo przeciwwskazań do terapii 

E.W10. 
E.W25. 
E.W26. 
E.W42. 
E.W43. 
E.U17. 
E.U18. 
E.U19. 
E.U31. 
E.U34. 
 



 
„ 

2) w programie studiów niestacjonarnych: 
 
a) dotychczasowe punkty od 15 do 28 otrzymują numerację 1-14, 
 
b) w pkt 27 w tabeli PRZEDMIOTY PODSTAWOWE/KIERUNKOWE: 
 

− część „ I. Nauki morfologiczne” otrzymuje brzmienie: 
 

              „A. Nauki morfologiczne”, 
 

− w części I. Nauki morfologiczne w kolumnie pierwszej wiersze 11-12 otrzymują 
numerację 1-2, 
 

− część „J. Naukowe podstawy medycyny” otrzymuje brzmienie: 
 

„B. Naukowe podstawy medycyny”, 
 

− w części J. Naukowe podstawy medycyny w kolumnie pierwszej wiersze 13-20 
otrzymują numerację 1-8, 
 

− część „K. Nauki przedkliniczne” otrzymuje brzmienie: 
 

„C. Nauki przedkliniczne”, 
 

− w części K. Nauki przedkliniczne w kolumnie pierwszej wiersze 8-8  otrzymują 
numerację 1-8, 

 
− część „L. Nauki behawioralne i społeczne z elementami profesjonalizmu” 

otrzymuje brzmienie: 
 

„D. Nauki behawioralne i społeczne z elementami profesjonalizmu”, 
 

− w części L. Nauki behawioralne i społeczne z elementami profesjonalizmu  
w kolumnie pierwszej wiersze 8-14 otrzymują numerację 1-7, 
 

− część „M. Nauki kliniczne niezabiegowe” otrzymuje brzmienie: 
 

„E. Nauki kliniczne niezabiegowe”, 
 

standardowej.  Farmakoterapia COVID-19.  
Szczepienia przeciw SARS-Cov2. 
Student potrafi nawiązać relację terapeutyczną z 
pacjentem i jego rodziną. Przestrzeganie zasad 
etycznych wynikających z wykonywania zawodu 
lekarza. Wykazuje motywację do pogłębiania 
wiedzy. 



− w części M. Nauki kliniczne niezabiegowe w kolumnie pierwszej wiersze 14-26 
otrzymują numerację 1-13, 
 
 

− w części M. Nauki kliniczne niezabiegowe w kolumnie trzeciej w wierszu 23 
Choroby zakaźne liczbę punktów ECTS 4 zastępuje się cyfrą 3; 

 
− w części M. Nauki kliniczne niezabiegowe w wierszu w wierszu 26 Farmakologia 

kliniczna w kolumnie trzeciej liczbę punktów ECTS 3 zastępuje się cyfrą 4, a treść 
wiersza otrzymuje brzmienie: 

 
„ 

 
„ 

 
− część „N. Nauki kliniczne zabiegowe” otrzymuje brzmienie: 

 
„F. Nauki kliniczne zabiegowe”, 
 

− w części N. Nauki kliniczne zabiegowe w kolumnie pierwszej wiersze 14-26 
otrzymują numerację 1-13, 
 

− część „O. Prawne i organizacyjne podstawy medycyny” otrzymuje brzmienie: 
 

„G. Prawne i organizacyjne podstawy medycyny”, 
 

− w części G. Prawne i organizacyjne podstawy medycyny w kolumnie pierwszej 
wiersze 6-10 otrzymują numerację 1-5, 
 

− część „P. Praktyczne nauczanie kliniczne” otrzymuje brzmienie: 
 

26. 

Farmakologia kliniczna 4 

Podstawowe zasady farmakoterapii chorób ludzi 
w podeszłym wieku.  
Możliwości współczesnej terapii nowotworów (z 
uwzględnieniem terapii wielomodalnej), 
perspektywy terapii komórkowych i genowych 
oraz ich niepożądane skutki. Zasady terapii 
skojarzonych w onkologii, algorytmy 
postępowania diagnostyczno-leczniczego w 
najczęściej występujących nowotworach 
człowieka. Wskazania do wdrożenia terapii 
monitorowanej. Indywidualizacja 
obowiązujących wytycznych terapeutycznych 
oraz inne metody leczenia wobec 
nieskuteczności albo przeciwwskazań do terapii 
standardowej.  Farmakoterapia COVID-19.  
Szczepienia przeciw SARS-Cov2. 
Student potrafi nawiązać relację terapeutyczną z 
pacjentem i jego rodziną. Przestrzeganie zasad 
etycznych wynikających z wykonywania zawodu 
lekarza. Wykazuje motywację do pogłębiania 
wiedzy. 

E.W10. 
E.W25. 
E.W26. 
E.W42. 
E.W43. 
E.U17. 
E.U18. 
E.U19. 
E.U31. 
E.U34. 
 



„H. Praktyczne nauczanie kliniczne”, 
 

− w części P. Praktyczne nauczanie kliniczne w kolumnie pierwszej wiersze 9-16 
otrzymują numerację 1-8 

 
2. Senat Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach dokonuje następujących zmian w programie 

studiów jednolitych magisterskich o profilu ogólnoakademickim na kierunku lekarskim, 
prowadzonych w języku angielskim, stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały nr 220/2019 Senatu 
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 
dostosowania programu studiów jednolitych magisterskich o profilu ogólnoakademickim  
na kierunku lekarskim do wymagań określonych w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce, obowiązującym studentów, którzy rozpoczęli kształcenie w roku akademickim 2019/2020: 
 

1) w programie studiów stacjonarnych w pkt. 13 w tabeli COURSES WITH ECTS POINTS 
ASSIGNED TO THEM, LEARNING OUTCOMES AND CONTENTS: 

 
 

a) w grupie BASIC COURSES/ DIRECTIONAL w części E. Clinical Sciences - Non-surgical 
treatment w kolumnie trzeciej w wierszu 10 Infectious diseases liczbę punktów ECTS 4 
zastępuje się cyfrą 3, 

b) w grupie BASIC COURSES/ DIRECTIONAL w części E. Clinical Sciences - Non-surgical 
treatment w wierszu 13 Clinical pharmacology w kolumnie trzeciej liczbę punktów ECTS 3 
zastępuje się cyfrą 4, a treść wiersza otrzymuje brzmienie: 
„ 

 
„ 
 
3. Senat Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach dokonuje następujących zmian w programie 

studiów stacjonarnych jednolitych magisterskich o profilu ogólnoakademickim na kierunku 
lekarskim, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr 76/2020 Senatu Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach z dnia 25 czerwca 2020 roku w sprawie zmiany programu studiów 

13. 

Clinical pharmacology 4 

Basic principles of pharmacotherapy of elderly 
people's diseases.  
Possibilities of modern cancer therapy 
(including multimodal therapy), cell and gene 
therapy perspectives and their side effects. 
Principles of combination therapies in 
oncology, diagnostic and therapeutic 
algorithms in the most common human 
cancers. Indications for the implementation of 
monitored therapy. Individualisation of 
existing therapeutic guidelines and other 
methods of treatment against ineffectiveness or 
contraindications to standard therapy.  
COVID-19 pharmacotherapy. SARS-Cov2 
vaccines. 
The student is able to establish a therapeutic 
relationship with the patient and his/her 
family. Compliance with ethical principles 
arising from practising medical profession. 
The student shows motivation to broaden 
his/her knowledge. 

E.W10. 
E.W25. 
E.W26. 
E.W42. 
E.W43. 
E.U17. 
E.U18. 
E.U19. 
E.U31. 
E.U34. 
 



jednolitych magisterskich o profilu ogólnoakademickim na kierunku lekarskim, zmieniającej 
uchwałę nr 220/2019 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 26 września 
2019 r. w sprawie dostosowania programu studiów jednolitych magisterskich o profilu 
ogólnoakademickim na kierunku lekarskim do wymagań określonych w ustawie Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce, obowiązującym studentów, którzy rozpoczęli kształcenie  
od roku akademickiego 2020/2021,  
 
1) w pkt. 13 w tabeli ZAJĘCIA WRAZ Z PRZYPISANYMI  

DO NICH PUNKTAMI ECTS, EFEKTAMI UCZENIA SIĘ I TREŚCIAMI 
PROGRAMOWYMI: 

 
a) w grupie PRZEDMIOTY PODSTAWOWE/ KIERUNKOWE w części E. Nauki kliniczne 

niezabiegowe w kolumnie trzeciej w wierszu 10 Choroby zakaźne liczbę punktów ECTS 4 
zastępuje się cyfrą 3; 

 
b) w grupie PRZEDMIOTY PODSTAWOWE/ KIERUNKOWE w części E. Nauki kliniczne 

niezabiegowe w wierszu 13 Farmakologia kliniczna w kolumnie trzeciej liczbę punktów 
ECTS 3 zastępuje się cyfrą 4, a treść wiersza otrzymuje brzmienie: 

 
„ 

„ 
4. Senat Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach dokonuje następujących zmian w programie 

studiów niestacjonarnych jednolitych magisterskich o profilu ogólnoakademickim na kierunku 
lekarskim, stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały nr 76/2020 Senatu Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach z dnia 25 czerwca 2020 roku w sprawie zmiany programu studiów 
jednolitych magisterskich o profilu ogólnoakademickim na kierunku lekarskim, obowiązującym 
studentów, którzy rozpoczęli kształcenie od roku akademickiego 2020/2021  
 
1) w pkt. 13 w tabeli ZAJĘCIA WRAZ Z PRZYPISANYMI DO NICH PUNKTAMI ECTS, 

EFEKTAMI UCZENIA SIĘ I TREŚCIAMI PROGRAMOWYMI: 
  

 

13.  

Farmakologia kliniczna 4 

Podstawowe zasady farmakoterapii chorób ludzi 
w podeszłym wieku.  
Możliwości współczesnej terapii nowotworów (z 
uwzględnieniem terapii wielomodalnej), 
perspektywy terapii komórkowych i genowych 
oraz ich niepożądane skutki. Zasady terapii 
skojarzonych w onkologii, algorytmy 
postępowania diagnostyczno-leczniczego w 
najczęściej występujących nowotworach 
człowieka. Wskazania do wdrożenia terapii 
monitorowanej. Indywidualizacja 
obowiązujących wytycznych terapeutycznych 
oraz inne metody leczenia wobec 
nieskuteczności albo przeciwwskazań do terapii 
standardowej.  Farmakoterapia COVID-19.  
Szczepienia przeciw SARS-Cov2. 
Student potrafi nawiązać relację terapeutyczną z 
pacjentem i jego rodziną. Przestrzeganie zasad 
etycznych wynikających z wykonywania zawodu 
lekarza. Wykazuje motywację do pogłębiania 
wiedzy. 

E.W10. 
E.W25. 
E.W26. 
E.W42. 
E.W43. 
E.U17. 
E.U18. 
E.U19. 
E.U31. 
E.U34. 
H.S1. 
H.S2. 
H.S3. 
H.S4. 
H.S5 
H.S6. 
H.S7. 
H.S8. 
H.S9. 
H.S10. 
H.S11. 



a) w grupie PRZEDMIOTY PODSTAWOWE/ KIERUNKOWE w części E. Nauki kliniczne 
niezabiegowe w kolumnie trzeciej w wierszu 10 Choroby zakaźne liczbę punktów ECTS 4 
zastępuje się cyfrą 3; 
 

b) w grupie PRZEDMIOTY PODSTAWOWE/ KIERUNKOWE w części E. Nauki kliniczne 
niezabiegowe w wierszu 13 Farmakologia kliniczna w kolumnie trzeciej liczbę punktów ECTS 
3 zastępuje się cyfrą 4, a treść wiersza otrzymuje brzmienie: 
 
„ 

„ 
5. Senat Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach dokonuje następujących zmian w programie 

studiów jednolitych magisterskich o profilu ogólnoakademickim na kierunku lekarskim, 
prowadzonym w języku angielskim stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały nr 76/2020 Senatu 
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 25 czerwca 2020 roku w sprawie zmiany 
programu studiów jednolitych magisterskich o profilu ogólnoakademickim na kierunku lekarskim, 
obowiązującym studentów, którzy rozpoczęli kształcenie od roku akademickiego 2020/2021: 
 
1) w pkt. 13 w tabeli COURSES WITH ECTS POINTS ASSIGNED TO THEM, LEARNING 

OUTCOMES AND CONTENTS: 
 

a) w grupie BASIC COURSES/ DIRECTIONAL w części E. Clinical Sciences - Non-surgical 
treatment w kolumnie trzeciej w wierszu 10 Infectious diseases liczbę punktów ECTS 4 
zastępuje się cyfrą 3, 
 

b) w grupie BASIC COURSES/ DIRECTIONAL w części E. Clinical Sciences - Non-surgical 
treatment w wierszu 13. Clinical pharmacology w kolumnie trzeciej liczbę punktów ECTS 3 
zastępuje się cyfrą 4, a treść wiersza otrzymuje brzmienie: 
 
„ 

13.  

Farmakologia kliniczna 4 

Podstawowe zasady farmakoterapii chorób ludzi 
w podeszłym wieku.  
Możliwości współczesnej terapii nowotworów (z 
uwzględnieniem terapii wielomodalnej), 
perspektywy terapii komórkowych i genowych 
oraz ich niepożądane skutki. Zasady terapii 
skojarzonych w onkologii, algorytmy 
postępowania diagnostyczno-leczniczego w 
najczęściej występujących nowotworach 
człowieka. Wskazania do wdrożenia terapii 
monitorowanej. Indywidualizacja 
obowiązujących wytycznych terapeutycznych 
oraz inne metody leczenia wobec 
nieskuteczności albo przeciwwskazań do terapii 
standardowej.  Farmakoterapia COVID-19.  
Szczepienia przeciw SARS-Cov2. 
Student potrafi nawiązać relację terapeutyczną z 
pacjentem i jego rodziną. Przestrzeganie zasad 
etycznych wynikających z wykonywania zawodu 
lekarza. Wykazuje motywację do pogłębiania 
wiedzy. 

E.W10. 
E.W25. 
E.W26. 
E.W42. 
E.W43. 
E.U17. 
E.U18. 
E.U19. 
E.U31. 
E.U34. 
H.S1. 
H.S2. 
H.S3. 
H.S4. 
H.S5 
H.S6. 
H.S7. 
H.S8. 
H.S9. 
H.S10. 
H.S11. 

13. 

Clinical pharmacology 4 

Basic principles of pharmacotherapy of elderly 
people's diseases.  
Possibilities of modern cancer therapy 
(including multimodal therapy), cell and gene 

E.W10. 
E.W25. 
E.W26. 
E.W42. 



„ 
 

§ 2 
1. Program studiów, uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1 ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 
2. Program studiów o jakim mowa w ust 1, obowiązuje studentów, którzy rozpoczęli kształcenie  

w  roku akademickim 2019/2020 
 

§ 3 
1. Program studiów prowadzonych w języku angielskim, o którym mowa w § 1 ust. 2 obowiązujący 

studentów, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
2. Program studiów o jakim mowa w ust 1, obowiązuje studentów, którzy rozpoczęli kształcenie  

w  roku akademickim 2019/2020 
 

§ 4 
1. Program studiów stacjonarnych, uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1 ust. 3 stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
2. Program studiów o jakim mowa w ust 1, obowiązuje studentów, którzy rozpoczęli kształcenie od 

roku akademickiego 2020/2021.  
 

§ 5 
 
1. Program studiów niestacjonarnych, uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1 ust. 4 stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
2. Program studiów o jakim mowa w ust 1, obowiązuje studentów, którzy rozpoczęli kształcenie 

od roku akademickiego 2020/2021,  
 

§ 6 
1. Program studiów prowadzonych w języku angielskim, o którym mowa w § 1 ust. 5 stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  
2. Program studiów o jakim mowa w ust 1, obowiązuje studentów, którzy rozpoczęli kształcenie od 

roku akademickiego 2020/2021  
 

 

therapy perspectives and their side effects. 
Principles of combination therapies in 
oncology, diagnostic and therapeutic 
algorithms in the most common human 
cancers. Indications for the implementation of 
monitored therapy. Individualisation of 
existing therapeutic guidelines and other 
methods of treatment against ineffectiveness or 
contraindications to standard therapy.  
COVID-19 pharmacotherapy. SARS-Cov2 
vaccines. 
The student is able to establish a therapeutic 
relationship with the patient and his/her 
family. Compliance with ethical principles 
arising from practising medical profession. 
The student shows motivation to broaden 
his/her knowledge. 

E.W43. 
E.U17. 
E.U18. 
E.U19. 
E.U31. 
E.U34. 
H.S1. 
H.S2. 
H.S3. 
H.S4. 
H.S5 
H.S6. 
H.S7. 
H.S8. 
H.S9. 
H.S10. 
H.S11. 



§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


